
 
 
 
 

SMLOUVA O VÝP ŮJČCE 

 
PO 68/S/23 

smlouva č.  S23/024F 
 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
(dále jen „FZÚ AV ČR"), zapsaný v rejstříku pod spis. zn. č. 17113/ 2006-34/FZÚ. Pracoviště bylo zřízeno usnesením 26. zasedání 
prezidia Československé akademie věd ze dne 18. prosince 1953 s účinností od 1. ledna 1954 pod názvem Fyzikální ústav ČSAV. 
Ve smyslu §18 odst. 2 zákona č. 283/1992 Sb., se stalo pracovištěm Akademie věd České republiky s účinností ke dni 31. prosince 
1992. Na základě zákona č. 341/2005 Sb. se právní forma Fyzikálního ústavu AV ČR dnem 1. ledna 2007 mění ze státní příspěvkové 
organizace na veřejnou výzkumnou instituci. Zřizovatelem podle zákona 341/ 2005 Sb. je Akademie věd české republiky. 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 - Libeň 
IČ: 68378271  DIČ: CZ68378271 
zastoupená: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčit el") 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 
zastoupená: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel") 

 
uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto 

 
s m l o u v u    o   v ý p ů  j  č c e  : 

 
I. Předmět výpůjčky 

 
1. Půjčitel je vlastníkem zdravotnického přístroje Polarizační nástavec pro vizualizaci meiotického vřeténka MXA22164 TS2R-C- 

SO Spindle Observation System, DPA51928 Slider + kondenzorový modul (set) plus DPA51942 adaptér pro slider celkem v 
hodnotě 173.083,00 Kč bez DPH (dále jen „předmět výpůjčky"). 

2. Touto smlouvou půjčit el půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej užíval bezplatně na Centru asistované 
reprodukce Gynekologicko-porodnické kliniky za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje 
předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo uplyne doba výpůjčky, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

 
II. Předání a doba výpůjčky 

 
1. K předání předmětu výpůjčky a jeho převzetí dojde na Gynekologicko - porodnickou klinikou VFN a 1. LF UK, se sídlem 

Apolinářská 441/ 18, 128 00 Praha, Nové Město a to do 14 dnu od podpisu této smlouvy. 
2. K vrácení předmětu výpůjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. Vypůjčitel je povinen alespoň 2 pracovní dny 

předem zaslat půjčiteli zprávu o tom, že předmět výpůjčky vrátí a v jaké denní době. Půjčitel je pak povinen předmět výpůjčky 
ve stanovené době převzít.  Předmět výpůjčky musí být půjčiteli vrácen ve stavu, v jakém byl vypůjčitelem převzat, s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

3. Doba výpůjčky se sjednává na 2 roky od podpisu smlouvy. Po uplynutí doby výpůjčky je půjčitel povinen převzít předmět 
výpůjčky na příslušném pracovišti vypůjčitele nebo bude předmět výpůjčky odeslán půjčiteli na jeho náklady. 

4. Kontaktní osobou za vypůjčitele je pracovník Evidence OZT, tel.: 224 963 235 e-mail: evidence.OZT@vfn.cz a správce ZT na 
Gynekologicko-porodnické klinice  . 
Kontaktní osobou půjčitele je:  . 

 
 

III.  Práva a povinnosti půjčitele 
 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. Půjčitel prohlašuje, že 
předmět výpůjčky je pojištěn obvyklým způsobem, zejména proti živelním rizikům včetně vodovodních škod a proti odcizení. 
Toto pojištění se vztahuje i na případy výpůjčky. Vypůjčitel neodpovídá za škodu způsobenou v důsledku náhody, vyšší moci, 
předem blíže nezjistitelných příčin, či v důsledku neplnění povinností půjčitele. 

2. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen zajistit zdarma zaškolení, nebo instruktáž odborných pracovníku 
vypůjčitele dle z. č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vit ro (dále 
jen ZZP) a sezná mít pracovníky vypůjčitele s požadavky na pravidelnou běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Součástí předání 
předmětu výpůjčky je i instalace předmětu výpůjčky a předání dokumentace, zejména návodu v českém jazyce v tištěné i 
elektronické podobě a prohlášení o shodě. V případě, že předmět výpůjčky není nový, předá půjčitel s dokumentací předmětu 
výpůjčky i protokol o provedení poslední bezpečnostně technické kontroly / revize/ validace/ kalibrace (v případě, že se jedná 
o zdravotnický prostředek dle ZZP, měřidlo nebo je relevantní ve vztahu k užívání přístroje). O instruktáži, nebo zaškolení 
příslušných zaměstnanců vypůjčitele bude proveden písemný záznam, který bude připojen k dokumentaci předmětu 
výpůjčky. Půjčitel dále řádně vyplní formulář vypůjčitele „Seznam dodané techniky", který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
Půjčitel se zavazuje po dobu trvání výpůjčky provádět instruktáže (zaškolení) nových zaměstnanců vypůjčitele zdarma dle 
potřeby. Pokud je k provozu předmětu výpůjčky nutný spotřební materiál, u kterého je dle ZPP rovněž nařízena instruktáž 
odborných pracovníku vypůjčitele, zajistí půjčitel zdarma instruktáž pro tento spotřební materiál. 

3. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je 
oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby výpůjčky. Vypůjčitel je v tomto případě 
povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. V dané 
souvislosti plat í článek II., odst.2. 



4. Půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky zajistí bezplatný servis vč. veškerých náhradních dílů (nebo opravu závady) 
předmětu výpůjčky do 5ti dnů od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy četně běžné údržby dle ZZP.
Vypůjčitel je povinen uplatnit zjištěné vady předmětu výpůjčky u půjčitele bez zbytečného odkladu písemnou formou na
elektronickou adresu  . Půjčitel je povinen po každém provedeném servisním zásahu na předmět
výpůjčky vystavit vypůjčiteli protokol s popisem závady a zásahu.

5. Půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky bude bezplatně provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly dle ZZP a
předpisů souvisejících nebo technické prohlídky/ revize/ kalibrace u předmětu výpůjčky dle doporučení výrobce, a dále 
pravidelné validace 1xročně. K provedené validaci vystaví půjčitel pro vypůjčitele příslušný protokol o provedené kontrole a
validační protokol. Protokoly o provedené kontrole/revizi/prohlídce/kalibraci/validaci zašle vypůjčitel na Odbor zdravotnické
techniky nejpozději do 30 dnů od provedení (elektronickou kopii zašle bez prodlení na adresu: servis.OZT@ vfn.cz ).

6. Servis předmětu výpůjčky bude pro půjčitele zajišťovat firma Life M s.r.o. Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany u Prahy, 
IČ: 05081904   DIC:  CZ05081904.  Půjčitel prohlašuje, že pokud je předmět výpůjčky zdravotnický prostředek dle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích (dále jen MDR), Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/7 46 (I VDR) a ZZP, pak tento zdravotnický prostředek splňuje podmínky stanovené MDR, IVDR 
a ZZP. Pokud je předmět výpůjčky zdravotnickým prostředkem třídy III nebo implantabilním zdravotnickým prostředkem, 
musí být opatřen jedinečným identifikátorem zdravotnického prostředku (UDI), pokud je identifikátor dle MOR požadován.
Půjčitel na žádost vypůjčitele předloží potvrzení o oprávnění k servisu předmětu výpůjčky.

7. Ustanovení odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel porušením svých povinností stanovených
touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré náklady na opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele.

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen předmět výpůjčky užívat
řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží, a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je
povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením.

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny.
3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčky.
4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. Porušení tohoto 

zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby výpůjčky. V dané souvislosti
platí článek II., odst. 2.

5. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu než prostřednictvím 
půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou
škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla.

6. Zjistí-li vypůjčitel po řádném předání předmětu výpůjčky, že předmět výpůjčky má vady, které brání jeho řádnému užívání,
je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel povinen poskytnout vypůjčitel i veškerou potřebnou 
součinnost.

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile předmět výpůjčky nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené
doby výpůjčky.

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem přístup k předmětu výpůjčky
za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky.

9. Vypůjčitel se zavazuje se ke dni předání předmětu výpůjčky seznámit s technickým stavem předmětu výpůjčky a s požadavky
na jeho obsluhu a údržbu.

V. Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky.
Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou 
součástí této smlouvy.

2. Tuto smlouvu je dále možno ukončit písemnou výpovědí, a to jak ze strany půjčitele, tak ze strany vypůjčitele. Výpovědní
doba je 2 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.

3. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je povinen všechny smlouvy splňující podmínky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnit včetně případných dodatků zákonem stanoveným 
způsobem.

4. Smluvní strany prohlašují, že jejich projev vůle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně srozumitelná ve všech 
ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho 
stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

5. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použij e se pro posuzování práv a povinností smluvních stran občanský zákoník v platném
znění.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
8. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 
Příloha č.1: Seznam dodané techniky

V Praze, dne    07. 03 2023 V Praze, dne   20. 02 2023

RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel půjčitele 

prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 
ředitel vypůjčitele 



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 I IČ: 00064165, tel.: 224 961 111

3 

VFN PRAHA Formulář I F-VF N-416 I strana 2 z 2 I verze 5

Seznam dodané techniky (pro výpůjční smlouvu) 

Popis dodané techniky: 

Název přístroje 

Polarizační 
nástavec pro 
vizualizaci 

meiotického 
vřeténka 

Výrobce Nikon 

Typ 

MXA22164 
TS2R-C-SO 

Spindle 
Observation 

System 
Výrobní číslo /a 010069 

Třída ZP1 IVD 

Instruktáž2 □ A l N □ A l □N □ A l □N □ A l □N
Požadované opakované činnosti (uveďte „Ne" nebo požadovanou periodu) 

PBTK3 

Validace l x ročně

Kalibrace 
Elektrická 
revize 
Tlaková revize 
plynové nádoby 
Kontrola naříz. 
výrobcem 

1 Uveďte – „není ZP" nebo příslušnou třídu ZP - I, lla, lIb, Ill, IVD. 
2 Dle § 41 zákona  č. 89/2021  Sb. nebo  § 61 zákona  č. 268/2014  Sb., u zdravotnických prostředků,  kde to  stanovil  výrobce  v návodu 
k použití. 
3 Pravidelná bezpečnostně technická kontrola dle požadavku výrobce a zákona č. 89/2021 Sb. nebo zákona č. 268/2014 Sb. 



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 I IČ: 00064165, tel.: 224 961 111 

4 

 

 

 
 

VFN PRAHA Formulář I F-VFN-416 I strana 2 z 2 I verze 5 

Seznam dodané techniky (pro výpůjční smlouvu) 
 

 
 

  
Dodáno na základě smlouvv / objednávky  

Datum převzetí:  
 
 
 
 
Za půjčitele (jméno, podpis, razítko) 

 
 
 
 
Za vypůjčitele (jméno, podpis, razítko) 

Datum převzetí:  
 
 
 
 
 
Za půjčitele (jméno, podpis, razítko) 

 
 
 
 
 
Za vypůjčitele (jméno, podpis, razítko) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
	a
	Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
	s m l o u v u    o   v ý p ů  j  č c e  :
	II. Předání a doba výpůjčky
	III.  Práva a povinnosti půjčitele
	IV. Práva a povinnosti vypůjčitele
	V. Závěrečná ustanovení

	VFN PRAHA
	Formulář I F-VF N-416 I strana 2 z 2 I verze 5

	VFN PRAHA
	Formulář I F-VFN-416 I strana 2 z 2 I verze 5





